Vastio hæc grauissima est, ac fatis difficilis. Et ideo antequam opinioniones referam, duplex fundamentum præmittendum est. Prius est, quid sit signaculum virgineum, Quam re Vesalius lib. 5. de corporis humani fabrica, pagina. 4. folio. 654. ait carnem esse membranã, quibus Hymen, & Eugion appellata, virginitatem peculiarit-

ris, ac virili coitu lacerata aboletur. Quod idem fecutus est Fragofo in sua chirurgia vniuersali, lib. 1. de anatomia capit. 19. de la madre, paulò ante finem: cum Palopio quem ibi refert. Sed idemmet Fragofo eodem lib. tractatu. 2. de las declaraciones que han de hazer los cirujanos, titulo para conocer la virginidad, statim in principio, folio. 309. pagina. 2. ait cum Realdo lib. 11. de anatomia capit. 16. vnicam inter mille fœminas eam membranam habere, & atque ita claustrum, seu signaculum virgineum non esse partem aliquam carnis, seu membranam: sed quandam quasi complicationem partium ipsius officij vasifœminæ, quæ per viri accessum dilatatur, & sic aperitur, & patet vas. Et hoc est verissimum, id attestantibus peritissimis Medicis consultis.

2. Posterius fundamentum est, vt circumstantia aliqua addat nouam luxuriæ rationem supra simplicem fornicationem: necessarium est, vt nouam malitiam, specialemque vitij deformitatem afferat: teste D. Thoma. 2. 2. quaestio. 154. artic. 6. corpore. Quod bifariam euenire potest, primò, addendo aliquam nouam speciem extra luxuriam, oppositam alij virtuti, quam castitatem, ita vt aduersus castitatem, & aliam virtutem delinquantur, vt incestus opponitur castitati, & pietati. Sacrilegium castitati, & religioni adulterium, & raptus castitati, & iustitiæ (vt explicui hoc lib. disp. 12. num. 30.) Secundò, non addendo nouam speciem ultra luxuriam, oppositam alij diuersæ virtuti à castitate, & temperantia, sed quòd prius conditionibus requisitis ab ipsa natura generica omnibus animalibus conuenientem in ipso concubitu. Quod efficiunt peccata luxuriæ contra naturam, priuant enim concubitus conditione illa à natura petita, nimirum, vt sit inter personas diuersi sexus intra vas naturale aptum ad prolis generationem, ad quam natura ipsa concubitus destinavit. In defloratione igitur virginis consentientis, ac proinde non interuenientis raptu, non potest reperiri circumstantia noua specifica aduersus castitatem, seu temperantiam, præter simplicem fornicationem. Cù ille concubitus sit modo naturali intra vas fœminæ, & generationi aptus: ac proinde minimè priuat concubitus conditione speciali requisita in illo, vltra genericum quæ in omni luxuriæ peccato inuenitur, quæ est esse extra legitimum matrimonium. Quare si nouam circumstantiam specie di-

uerfam à simplici fornicatione, in eo concubitu demus: necessariò ea petenda est ex distincta virtute, cui præter castitatem concubitus is opponatur. Et manifestum est eam nullam aliam esse posse præter iustitiam. Consistit ergo punctus difficultatis, qualiter virgine consentiente, & proinde non concurrenti raptu, inueniatur ratio iniustitiæ in eo concubitu: ac proinde noua species distincta à simplici fornicatione.

3. Triplex igitur est sententia. Prima ait, virginis consentientis deflorationem, esse distinctam luxuriæ speciem, quæ stuprum appellatur, necessarioque eam virginis circumstantiam esse explicandam in confessione. Quare hæc sententia admittit speciem stupri absq; raptu inueniri. Dicitur, quòd ibi reperitur iniustitia, non contra personam virginis, nam scienti, & volenti non fit iniuria: sed contra finem naturæ ad quem concessit virgineum claustrum, cui non potest fœmina, tanquam non domina, sed custos illius signaculi, renunciare. Probatum ergo primò hæc sententia. Natura concessit claustrum virginis fœminæ ad duplicem finem. Alter est, vt habilior feruaretur matrimonio inuendo. Alter verò, vt ipsam contineret ab actibus venereis. Nil enim ita fœminam ab his retrahit, quam timor iactura faciendæ virginis claustrum, qua facta, effrenatè libidini vacat. Consensus igitur virginis, & parentum, non eximet ab iniustitia naturæ illata, coitum cum illa. Sicut permittens abscindi sibi manum, non reddit culpæ immunem abscindentem. Quòd licet persona conueniat, renaturatur natura, quæ vsu manuum ad alium finem concessit. Et confirmatur, quia consensus in ijs quorum non sumus pro libito domini, non tollit iniuriam, vt constat in exemplo abscissionis manus supra proposito. At virgo non est domina claustrum virginis, ita vt pro sua volutatis libito possit illo vti. Et iterum confirmatur, quia consensus coniugum vt alteruter fornicetur, non eximit concubitus illum ab adulterij specie distincta à simplici fornicatione: eo quòd dominum non habent coniuges in corpore ad illud vsu, sed ad solū coniugale. Secundò principaliter probatur, quòd concubitus cum virgine, opponatur speciali virginis virtuti. Virginitas quippe specialis virtus est, teste D. Thoma. 2. 2. 152. artic. 3. corpore, & per illum concubitus amittitur.

Nequit autem vitium speciali virtuti opponi, quin ipsum habeat speciale deformitatem: vt pote quod priuat speciali illa bonitate cui opponitur. Tertio quòd raptus, & stuprum tanquam diuersæ luxuriæ species, ab omnibus constituantur. Debet ergo assignari species luxuriæ, quæ stuprum sit absque raptu: quæ esse nequit, nisi quòd virgo deflorationi consentit. Ea enim non consentiente, erit raptus. Quartò, quòd sigillatim virgineum sit ob bonum prolis: cui virgo consentiens nequit renunciare. Idque ostenditur, cum enim fœminæ sint ad libidinem procliuiores, atque ad resistendum infirmiores, ideo natura interiori maiorè verecundiam illis indidit: & exterius virgineum claustrum, quibus vt freno quodam arcerentur, à vago sui corporis vsu: qui in non modicū prolis detrimentum cedit, & eo deperdito, constituantur in via meretricandi, contra prolis bonum, & cum eius manifesta iniuria. Et confirmatur, quòd in ordine ad bonum prolis per matrimonium habendū, concessit natura hoc claustrum fœminis, quasi in dote: vt vel sic marito esset maior propriæ sobolis certitudo, magisque vxoris amore flagrare, habes suæ fidelitatis id testimonium, ex eoque certior factus se primò ad eam accessisse. Quo amore mutuo, quòd strictissimum vinculo vniuntur coniuges, vt maiori amore erga sobolem afficiantur, maiorique cura, illius educationi intendant. Ergo & si sponte sua virgo eius claustrum iacturam faciat, erit specialis circumstantia iniustitiæ, ob prolis iniuriam, cuius bona educatio impeditur. Huius sententiæ videtur expresse. D. Thom. 2. 2. q. 154. artic. 7. in fine corporis, vbi ait stuprum sine raptu inueniri, quando quis absque violentia virginem deflorat, & 4. d. 41. q. vnic. artic. 4. quæstionculi. 2. corpore, vbi ait stuprum esse violationem virginis, & addere specificam deformitatem supra luxuriæ genus: & manifestè agit etiam quando virgo consentit, quia distinguit hanc speciem contra raptum, in quo violentia inuenitur. Idem spectat sententiam alij, qui explicantes luxuriæ speciem quæ stuprum est, & distincta contra raptum, qui violentiam importat, dicunt indistinctè stuprum esse virginis illicitam deflorationem. Hi sunt Magister. 4. d. 41. c. vltim. Et ibi. D. Bona. in expositione litteræ, nu. 6. Vincentius speculo doctrinali, tomo. 2. lib. 10. c. 46. Gerson. 2. par. in regulis moralibus. c. de luxuria, alphabeto. 2. littera. Y. Rosell. verb. luxuria, initio Bernar-